λόγου τῆς Φυσικῆς Ἀκροάσεως Ἀριστοτέλους, διορισσασθαι πραγμάτων.

I. Ἐκ τοῦ πρώτου λόγου τῆς Φυσικῆς Ἀκροάσεως Ἀριστοτέλους.

« Αἶψά γάρ ἐστι τι ὃ ὑπόκειται, ἐξ οὗ γίνεται τὸ γινόμενον· ὅσον τὰ φυτὰ καὶ τὰ ζῶα ἐκ σπέρματος. Γίνεται δὲ τὰ γινόμενα ἀπλῶς, τὰ μὲν μετασχηματίζει, ὅσον ἀνδριάς· τὰ δὲ προσθέσει, ὅσον τὰ σθένεσι· τὰ δὲ ἀφαιρέσει, ὅσον ἐκ τοῦ λίθου ὁ Ἐρμῆς· τὰ δὲ συνθέσει, ὅσον οἰκία· τὰ δὲ ἀλλοιώσει, ὅσον τὰ τρεπόμενα κατὰ τὴν ὕλην. Πάντα δὲ τὰ οὕτω γινόμενα, φανερόν, ὅτι ἐξ ὑποκειμένων γίνεται. Καὶ τοῦτο διττόν (51)· ἢ γὰρ τὸ ὑποκειμενον, ἢ τὸ ἀντικείμενον. Λέγω δὲ ἀντικεῖσθαι μὲν τὸ ἄμουσον (52), ὑποκεῖσθαι δὲ τὸν ἀνθρώπων. »

Εἰ πρῶτόν ἐστι τὸ σπέρμα, καὶ ὕστερον τὸ ἐκ σπέρματος γινόμενον, καὶ γενητὰ ἀμφοτέρω,

8 Gen. 1, 18. 9 Ibid. 12. 10 Ibid. 20.

(49) Θεὸν δέ. Deest vocula in Reg. 1.

(50) Σώματα. Hanc vocem suppediavit Reg. 1.

(51) Καὶ τοῦτο διττόν. Ante has voces nonnulla ex ipso Aristotelis textu inseruerat Sylburgius, quæ cum minime necessaria sint ad propositum hujus nostri scriptoris, videntur ab eo de industria fuisse prætermissa.

1. Ex libro I naturalis Auscultationis Aristotelis, lib. 1, c. 7, p. 130 edit. J. Bekker. (Berol. 1831, in 4^o), p. 190.

« Semper enim est aliquid quod subjicitur uude fit id quod fit: ut plantæ et animantes e semine. Fiunt autem omnino quæ sunt, quædam transformatione, ut statua: nonnulla accessione, ut ea quæ crescunt: aliqua decensione, ut e saxo Mercurius: alia compositione, ut domus: alia alteratione, ut ea quæ secundum materiam mutantur. Quæ autem ita fiunt, ea manifestum est ex subjectis omnia fieri. Atque illud quidem duplex est; vel enim subjectum est, vel oppositum. Dico autem opponi non musicum, subjici vero hominem. »

Si primum est quod semen seminat, et postea id quod e semine fit, et utraque genita sunt: ejus

(52) Τὸ ἄμουσον. Hæc apposita sunt ad sententiam Aristotelis, qui cum privationem inter principia numeret, utitur exemplo hominis non musici, qui musicus fit, et hominem subjectum esse statuit, contrarium autem, sive privationem, non musicum.

sensu. quo eadem res asseritur in *confut. Resp. 5 Græcorum n. 2*. In ipso opere tam multæ occurrunt rationationes iis, quas in superioribus Quæstionibus animadvertimus, plane gemellæ, ut qui triplex illud opus perlegerit, unius et ejusdem parentis fetum facile agnoscat.

Nuncupatum est hoc opus Paulo presbytero, quem hic scriptor religionis defendendæ studio inflammatum esse testatur, seque libenter hujus scripti operam suscepisse, ut morem illi gereret. Fortasse idem est qui et nostro scriptori auctor fuit, ut Græcorum responsiones rejelleret, supra col. 1403 et Græcorum nomine, supra col. 1466, n. 14, loquitur in iis referendis quæ Græci adversus resurrectionem obtrudere solebant. Nam is qui hoc munere fungitur, Christianum se esse profitetur, et sævæ corda eos appellat, qui resurrectionis doctrinam increduli oderunt.